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Boken I Odins tid - Norrøn religion i  fornaldersagaene av religionshistoriker Gunnhild Røthe, utforsker  vikingtidens religion
gjennom forn-aldersagaene som forteller om helter,  konger og vikinger i de skandinaviske land i tiden før kristningen. 

Tekst og bilde hentet fra Sagaforlagets  hjemmeside
Mens de klassiske islendingesagaene  kjennetegnes ved sin nøkterne  realisme, er forn-aldersagaene preget av en
sjangerblanding hvor  elementer fra utenlandsk, høvisk litteratur er blandet med den norrøne  gude- og heltetradisjon.  											 											
 
  											Sagaene er nedskrevet på Island ca. 12-1400, og gir således  ikke en direkte skildring av den førkristne, norrøne religionen.
Selv  om sagaene karakteriseres ved en kristen polemikk og demonisering av de  hedenske guder, formidler de også en
førkristen tradisjon. Vi finner   elementer av førkristne myter og ritualer gjenbrukt i en ny litterær  kontekst. Boken gir en
tematisk oversikt over førkristne motiv, og  drøfter disse i forhold til andre kilder til norrøn religion. Tittelen I  Odins tid er
valgt fordi de fleste referansene til norrøn religion  dreier seg om Odin, enten som kongelig stamfar eller krigsgud. 
   
  Jotnene er andre mytiske skikkelser som spiller sentrale roller. I  tradisjonen om jotnen Fornjot og hans etterkommere
blir jotner opphav  til norske småkonger og jarler. Her formidler fornaldersagaene en annen  tradisjon enn den som
kommer til uttrykk i Snorres Edda. Kvinnelige  mytiske vesen som norner, diser, volver og valkyrjer er brukt som modell 
for flere av sagaenes kvinneskikkelser. Sagaene gir også glimt av  førkristne ritualer som seid og blot.  
   
  Om forfatteren: 
  GUNNHILD RØTHE er religionshistoriker med vikingtiden og nordisk  middelalder som sitt spesialområde. Hun har i tiden
som som doktorgrads-  og post.doc.stipendiat vært knyttet til Senter for studier i vikingtid  og nordisk middelalder ved
Universitetet i Oslo. Hun underviser nå i  norrøn religion ved Institutt for lingvistiske og nordiske studier ved  Universitetet i
Oslo. 
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